หนุน แต่ให้คำนึงถึงการบริหารจัดการชยะที่มีประสิทธิภาพก่อนเป็นลำดับแรก ที่เหลือจึงนำมาผลิตไฟ และอนาคตต้องไม่ก่อให้เกิดชยะในปริมาณที่เพิ่มขึ้นเพื่อบ่อนโรงไฟฟ้า

นายศิริ จิระพงษ์พันธ์ รมว.พลังงานเปิดเผยว่า กระทรวงพลังงาน จะสรุปกรอบร่างแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ (PDP 2018) ปี พ.ศ. 2561-80 ให้เสร็จภายในเดือน ก.ย.นี้ จากนั้นจะสรุปนำเสนอขอความเห็นชอบกับคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) โดยในส่วนของโรงไฟฟ้าชยะชุมชน ยอมรับว่ามีความจำเป็นที่จะต้องเกิดขึ้น เพื่อจุดประสงค์ของการกำจัดชยะเป็นหลัก อย่างไรก็ตามปริมาณการรับซื้อไฟฟ้าจากชยะชุมชนจะเพิ่มจากเดิมที่กำหนดไว้ปี 2579 จำนวน 500